
 

 

        OBOS Hovedkontor 

Hammersborg torg 1 

Postboks 6666, St. Olavs plass 

0129 Oslo 

 

Telefon 22 86 55 00 

www.obos.no 

 

Foretaksregisteret 

NO 937 052 766 MVA 

  
BESKYTTET 

 

 

 

Energidepartementet                                                                             Oslo, 16. april 2025 

 

 

 

                                           Høring – Norgespris på strøm 

 

OBOS viser til departementets høringsnotat av 10. mars 2025, og nedenfor følger vårt 

høringssvar. 

 

 

Overordnet 

 

• OBOS støtter forslaget om å innføre en Norgespris på strøm 

• OBOS mener forbrukstaket bør settes til 5000 kWh pr måned 

• OBOS støtter en bindingstid på rundt ett år 

• OBOS støtter ikke at fritidsboliger inkluderes i Norgesprisen 

• OBOS ber om at insentiver fra det offentlige til energiøkonomisering i boligselskap 

styrkes. 

 

 

Norgesprisen 

Strømprisen de siste årene har vært preget av store svingninger og til dels vedvarende høye 

priser for forbruker. Dette har gitt en svært uforutsigbar privatøkonomi for mange; ikke minst 

har det vært økonomisk utfordrende for mange med svak økonomi. Strømstøtten slik vi 

kjenner den i dag har vært viktig for å ta av for de verste utslagene når strømprisen har vært 

på sitt høyeste. For et så sentralt gode som strøm, vil forutsigbarhet være ekstra viktig; særlig 

i et land som har perioder med kaldt vær og der strøm er den eneste varmekilden for mange. 

OBOS støtter derfor et tiltak som «Norgesprisen» for å gi mer forutsigbarhet for forbrukerne 

og et vern mot prissjokk i perioder der man har størst behov for strøm. 

 

Samtidig vil enhver strømstøtte kunne virke mot en målsetting om å redusere forbruket av 

strøm. Det gjelder særlig i en situasjon hvor kraftsystemet er under press. Disse forhold må 

naturlig nok veies opp mot hverandre. Når «Norgesprisen» settes til 40 øre pr kWh pluss mva 

og påslag til leverandør, mener vi prisen blir såpass høy at vi har liten tro på at den gir et 

incentiv til sløsing eller overforbruk i særlig grad. 

 

OBOS er også enig i at forbrukeren må velge mellom den allerede vedtatte strømstøtten og 

den nye «Norgesprisen» og at virketiden for disse ordningene må samordnes. 
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Forbrukstak 

Gitt nivået på «Norgesprisen» mener vi at taket på forbruk per måned bør settes til 5000 kWh. 

Det gjør at prisen vil dekke et normalforbruk også i de kaldeste månedene for en vanlig 

husholdning. 

 

Bindingstid 

I utgangspunktet mener vi en bindingstid på ett år er fornuftig. Når «Norgesprisen» har fått 

virke en tid er det naturlig med en evaluering som inkluderer spørsmålet om bindingstid. 

 

Norgespris for fritidsboliger  

OBOS støtter ikke forslaget om at «Norgesprisen» skal inkludere fritidsboliger. Vi mener det 

er langt viktigere at primærboligene dekkes av ordningen. Behovet for energieffektiviserende 

tiltak i norske boliger blir heller ikke noe mindre av at «Norgesprisen» innføres; snarere tvert 

imot. Derfor mener vi at potten til støtte til energiøkonomiserende tiltak fra Staten gjennom 

ENOVA eller på annen måte bør økes. En ordning innen Husbanken med støtte til 

boligselskap vil, for eksempel, kunne ha stor effekt for å nå målet om å spare 10 TWh i bygg 

innen 2030. 

 

Forbrukeropplysning 

«Norgesprisen» er tenkt å virke ved siden av dagens strømstøtteordning. Det vil derfor være et 

stort behov for å gi tilstrekkelig informasjon slik at forbrukerne kan foreta informerte valg. Vi 

oppfordrer departementet til å opplyse så godt som mulig virkningene strømstøtteordningene 

kan ha for forbrukersiden. 

 

Nærvarme 

OBOS er glad for at departementet slår fast at den nå etablerte støtteordningen for 

husholdningskunder av nærvarmeanlegg forlenges til 2029. Det vil sikre en likebehandling av 

forbrukerne. 

 

 

 

Med vennlig hilsen, 

 

 

 

Daniel Kjørberg Siraj (sign) 

Konsernsjef  

 

 

 

 

 

 


